
 

Vydání: 4 

Politika Integrovaného Systému Managementu 
(dále jen IMS) 

Ve společnosti Elpro - Energo Transformers se zabýváme projekcí, výrobou, prodejem a testováním 

transformátorů, včetně montáží na místě a servisem. Naší předností je kvalita se zodpovědností k životnímu 

prostředí. Jako referenční normy pro svou činnost jsme přijali ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 14001. Za zásadní 

považujeme také bezpečné pracovní prostředí a nadstandardní ochranu zaměstnanců, které řídíme v souladu 

s normou ČSN ISO 45001.  

Považujeme za zásadní:  

• zlepšovat systém tak, aby došlo k optimalizaci činností a nákladů, s cílem zajistit kapacitní a finanční zdroje 

pro trvalý rozvoj; 

• vytvářet dobré vztahy a komunikaci se zainteresovanými stranami jako jsou zákazníci, dodavatelé, 

zaměstnanci, státní správa a samospráva, veřejnost. Zejména se zavazujeme aktivně projednávat se 

zaměstnanci otázky a požadavky spadající do kategorie bezpečnosti práce; 

• směřovat k plné identifikovatelnosti a řízení vzájemně propojených činností v IMS; 

• předcházet vzniku úrazů, nehod, poškozování zdraví a životního prostředí řádným dodržováním zásad 

stanovených platnou legislativou; 

• systém budovat jako otevřený, schopný adaptace na měnící se podmínky, vyplývající nejen z požadavků 

zainteresovaných stran, ale také z měnících se potřeb, cílů, programů IMS i struktury společnosti; 

• monitorovat kritéria a měření výkonnosti procesů, využívat zpětnou vazbu z těchto měření s cílem 

neustálého zlepšování procesů; 

• zvyšovat povědomí zaměstnanců o IMS, rozvíjet jejich znalosti a dovednosti; 

• pravidelně přezkoumávat vhodnost Politiky IMS, vytvářet a poskytovat přiměřené zdroje, a zajišťovat její 

naplňování prostřednictvím měřitelných cílů IMS; 

• přezkoumávat IMS a výsledky přezkoumání využívat k jeho zlepšování. 

Od zaměstnanců očekáváme:  

• odpovědný přístup k plnění všech úkolů; 

• dodržování postupů IMS a předpisů, se kterými jsou pravidelně seznamování; 

• vědomé kontrolování vlastní práce, předcházení chybám; 

• aktivní vyhledávání nebezpečí a eliminace rizik při práci; 

• pozitivní přístup v ochraně životního prostředí; 

• trvalé hledání možností zlepšování a podávání námětů ke zlepšování IMS. 

 

Politika IMS poskytuje základní rámec při stanovování všech významných kroků při naplňování principů nejen 

kvality, ale také principů ochrany ŽP a BOZP. Vedení společnosti se zavazuje být v souladu s příslušnými 

požadavky závazných informací, které jsou na společnost kladeny, nebo ke kterým jsme se přihlásili při 

stanovování, přezkoumávání a naplňování cílů a cílových hodnot. 

V Hnojníku, dne 1. 12. 2023     

 

        Ing. René Mrajca 

                                      Ředitel společnosti 


